iSgo.
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christianae revocari praecepta,

l cisque vitam, mores, instituía populorum penitus

$ ь-* j conformar!, quotidie magis apparet oportere.
el«c •***•« lilis enim posthabitis, tanta vis est malorum

consecuta, ut nemo sapiens nec ferre sine ancipiti cura

praesentia queat, nec in posterum sine metu prospicere. —
Pacta quidem non mediocris est ad ea bona, quae sunt cor-
poris et externa, progressio : sed omnis natura, quae
hominis percellit sensus, opumque et virium et copiarum

possessio, si commoditates gignere suavitatesque augere
vivendi potest, natum ad maiora ac magnificentiora ani-
mum explere non potest. Deum spectare, atque ad ipsum
contendere, suprema lex est vitae hominum : qui ad

imaginem conditi similitudinemque divinam, natura ipsâ
ad auctorem suum potiundum vehementer incitantur. Atqui
non motu aliquo cursuque corporis tenditur ad Deum, sed

i is quae sunt an i mi, cognitione atque affectu. Est enim

Deus prima ас suprema veritas, nec nisi mens veritate

alitur: est idem perfecta sanctitas summumque bonorum,

quo sola voluntas aspirare et accederé, duce virtute, potest.

Quod autem de singulis hominibus, idem de societate
turn domestica tum etiam civili intelligendum. Non enim

ob hanc caussam genuit natura societatem ut ipsam homo

sequeretur tamquam finem, sed ut in ea et per earn adiu-
menta ad perfectionem sui apta reperiret. Si qua igitur
civitas nihil praeter commoditates externas vitaeque cul-
tum cum elegantia et copia persequatur, si Deum in
administrando república negligere, nec leges curare morales
consueverit, deterrime aberrat ab instituto suo et praescrip-
tione naturae, ñeque tam est ea societas hominum et

communitas putanda, quam fallax imitado simulatioque
societatis. — lamvero ea, quae diximus, animi bona, quae
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in verae religionis cultu constantique praeceptorum christia- jA¿0UAR
norum custodia maxime reperiuntur, quotidie obscurari 'S9°-

hominum oblivione aut fastidio cernimus, ¡ta fere ut, quanto nadie, quo

. . . mugis cre-
sunt earum rerum incrementa maiora, quae corpus attingunt, sdtcura re-

tanto earum, quae animum, maior videatur occasus. Immi- r"àûum, "a

nutae plurimumque debilitatae fidei christianae magna ^°¡onff
significatio est in iis ipsis iniuriis, quae catholico nomini in sollicitude.

luce atque in oculis hominum nimis saepe inferuntur : quas ¡ndt »«-

quidem cultrix religionis actas nullo pacto tulisset. — His ^Mstian"

de caussis incredibile dictu est, quanta hominum multitudo %?£"
'¡

in aeternae salutis discrimine versetur : sed civitates ipsae /яЛ л-,_

atque imperiadiu incolumia.esse non possunt, quia labenti- crimina АО-
* l * minnm, ft-

bus institutis moribusque christianis, maxima societatis vitatum-

humanae fundamenta rucre necesse est. Tranquillitati publi-
que'

cae atque ordini tuendo sola vis relinquitur : vis autem </;„/"/„«".

valde est infirma, praesidio religionis detracto : eademque ^¡¡Л^"'
servituti pariendae quam obedientiae aptior, gerit in se ipsa vinculo im-

1 ¡ r. '" ' parent esse,

magnarum perturbationum inclusa semina. Graves memo- graves jam

ratu casus saeculum tulit : née satis liquet num non sint '£*%.

pertimescendi pares. — Itaque tempus ipsum monet reme-
Quare¡ „t

día, unde oportet, quaerere : videlicet christianam sentiendi ™аеа!иг .
* * i uni tri pti-

agendique rationem in vita privata, in omnibus reipublicae vata mta,

.. . • 11 turn in pu-
partibus, restituere : quod est unum ad pellenda mala, quae ыиа ad

prémuni, ad prohibenda pericula, quae impendent, aptissi- cn^'ta'sa.

mum. In id nos, Venerabiles Fratres, incumbere opus est, /<«"*'
id maxima qua possumus contentione industriaque cunan" : Aís¿ieeerís

eiusque reí caussâ, quamquam aliis locis, ut sese dédit
^"'^exof

opportunitas, similia tradidimus, utile tarnen arbitramur

esse in his Litteris magis enucleate officia describere catho-

licorum : quae officia, si accurate serventur, mirabiliter ad

rerum communium salutem valent. Incidimus in vehemen

tem eamque prope quotidianam de rébus maximis dimica-

tionem : in qua difficillimum est non decipi aliquando, non

errare, non animo multos succumbere. Nostrum est, Vene

rabiles Fratres, admonere quemque, docere, adhortari con-

venienter tempori, ut viam veritatis nemo deserat,

Esse in usu vitae plura ac maiora catholicorum officia,

quam eorum qui sint fidei catholicae aut perperam compotes,
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Catkoiici, aut omnino expertes, dubitari non potest. Cum parta iam
fide suscef-

'
.

la, Eecu- hominum generi salute, IESUS CHRISTUS praedicare Evan-

s¡pílm tub- gelium Apostólos iussit omni creaturae, hoc pariter officium

líti'frafría homínibus unïvcrsis imposuit, ut perdiscerent et crederent,
suscffere. quae docerentur : cui quidem officio sempiternae salutis

omnino est adeptio coniuncta. Qui crediderit et baptizatus
fuerit, sa/vus erit : qui vero non crediderit condemnabitur (•).

Sed christianam fidem homo, ut débet, complexas, hoc ipso
Ecclesiae ut ex ea natus subiicitur, eiusque fit societatis

maximae sanctissimaeque particeps, quam summa cum

potestate regere, sub invisibili capite CHRISTO lESU, romani

un civis Pontifias proprium est munus. — Nunc vero si civitatem,

'tatriam
ш Чиа ес^'1' susceptique in hanc lucem sumus, praecipue

ita, imo diligere tuerique iubemur lege naturae usque eo, ut civis

thoiicusP.c- bonus vel mortem pro patria oppetere non dubitet, officium

eugertdtM, est christianorum longe maius simili modo esse in Ecclesiam
patriam semper affectos. Est enim Ecclesia civitas sancta Dei
cœUslem,
in terris fe- viventis, Deo ipso nata, eodemque auctore constituía : quae
regrinan- , ... '

. . .

ton. peregrmatur quidem m terris, sed vocans hommes et eru-

diens atque deducens ad sempiternam in caelis felicitatem.

Adamanda igitur patria est, unde vitae mortalis usuram

accepimus : sed necesse est caritate Ecclesiam praestare, cui

vitam animae debemus perpetuo mansuram : quia bona

animi corporis bonis rectuih est anteponere, multoque, quam

erga homines, sunt erga Deum officia sanctiora. — Ceterum

amorabeo veré si iudicare volumus, supernaturalis amor Ecclesiae

"idèoqM "f
è
-

patriaeque caritas naturalis, geminae sunt ab eodem sem-

cum au" P^erno principio profcctae caritates, cum ipse sit utriusque
pugnare. auctor et caussa Deus : ex quo consequitur, non posse

alterum officium pugnare cum altero. Utique utrumque

possumus et debemus, diligere nosmetipsos, benevolentes

esse cum proximis, amare rempublicam potestatemque quae

reipublicae praesit : eodemque tempore Ecclesiam colère

utiparentem, et maxima, qua fieri potest, caritate complecti

Deum. — Nihilominus horum officiorum ordo, vel calami-

tate temporum vel iniquiore hominum volúntate, aliquando

pervertitur. Nimirum incidunt caussae, cum aliud videtur a

i. Mare., xvi, 16.
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civibus respublica, aliud a christianis relîgîo postulare: JA™UAR
¡dque non alta sane de caussa, quam quod rectores reipubli- rSço.

cae sacram Ecclesiae potestatem aut nihil pensi habent, aut

sibi volunt esse subiectam. Hinc et certamen existit, et tamea au-

periclitandae virtuti in certamine locus. Urget enim potestas 4jum,excui-

duplex : quibus contraria iubentibus obtemperan simul

utrisque non potest : Nemo potesf duobus dominis serviré (*), "'"^
°rdo

ita ut omnîno, si mos geritur alterî, alterum posthaberi
necesse sit. Uter vero sit anteponendus, dubitare nemo

débet. — Videlicet scelus est ab obsequio Dei, satisfaciendi

hominibus caussa, discedere : nefas IESU CHRISTI leges, ut

parent ur magistratibus, perrumpere, aut, per speciem civilis
conservandi iuris, iura Ecclesiae migrare. Obedire oportet yaamkomi.

Deo magis, quant hominibus (2). Quodque olim magistrati
bus non honesta imperantibus Petrus ceterique Apostoli
responderé consueverunt, idem semper est in caussa simili
sine haesitatione respondendum. Nemo civis pace bellove

melior, quam christianus sui memor officii : sed perpeti
omnia potius, et ipsam malle mortem débet, quam Dei
Ecclesiaeve caussam deserere. — Quapropter non habent Hacnniio

, ,
"" .... modo setfi-

vim naturamque legum probe perspectam, qui istam in tío est.

delectu officii constantiam reprehendunt, et ad seditionem

aiunt pertinere. Vulgo cognita et a Nobis ipsis aliquoties
explicata loquimur. Non est lex, nisi iussio rectae rationis a

potestate legitima in bonum commune perlata. Sed vera ас

legitima potestas nulla est, nisi a Deo summo principe ra>á*/«v«

dominoque omnium proficiscatur, qui mandare homini in

homines imperium solus ipse potest : ñeque est recta ratio

putanda, quae cum veritate dissentiat et ratione divina : contrariant
, . . i -i- rationi di-

neque verum bonum, quod summo atquc incommutabih VÍM et

bono repugnet, vel a caritate Dei torqueat hominum atque
""""" ь°~

abducat volúntales. — Sanctum igitur christianis est publi-
cae potestatis nomen, in qua divinae maiestatis speciem et сыитf 'i г auctortta-
¡maginem quamdam turn etiam agnoscunt, cum geritur tem ut a

U • J- - , - u-- i j- Dtocatholi-
ab indigno : lusta et debita legum verecundia, non propter emventur,

vira et minas, sed propter conscientiam officii : non enim "ón'contra-

iledit nobis Deus spiritum timoris (3). Verum si reipublicae àicit amto-
__;__ v '_£__ rttatt divi-

i. Malth , vi, 24. — a. A«., v, ад. —
3. Il Tim., I, 7.

""'
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leges aperte discrepent cum iure divino, si quam Ecclesiae

imponant iniuriam, aut us, quae sunt de religione, officiis
contradicant, vel auctoritatem lESU CHRISTI in pontífice
máximo violent, turn vero resistere officium est, parère
scelus : idque cum ipsius reipublicae iniuria coniunctum,

quia peccatur in rempublicam quidquid in religione delin-

tnin'uM 4u'tur- — Kursus autem apparet quam sit ilia seditionis
tío, (¡пит iniusta criminatio : non enim abiicitur principi legumque
null* ibi . ..

,...,,.
, , . . ..

possit esse latoribus obedientia debita : sed ab eorum volúntate in us
vera lex. dumtaxat praeceptis disceditur, quorum ferendorum nulla

potestas est, quia cum Dei iniuria feruntur, ideoque vacant

iustitia, et quidvis potius sunt quam leges. — Nostis,

Venerabiles Fratres, hanc esse ipsissimam beati Paul!
Apostoli doctrinan : qui cum scripsisset ad Titum, monen-

dos christianos principibus et potestatibus subditos esse, dicto

ita dotent obedire,'ù\uâ statim adiungit, ad omne opus bonum paratas

fApo"tî'o- esse (^ : quo palam fieret, si leges hominum contra sempi-
rum. ternam legem Dei quicquam statuant, rectum esse non

parère. Similique ratione princeps Apostolorum iis, qui
libertatem praedicandi Evangelii sibi vellent eripere, forti
atque excelso animo respondebat, si iustuin est in conspectu

Dei, -vos potius audire, quam Deum, indicate : non enim pos-
sumus quae vidimus et audivimus non loqui (a).

Maximum Ambas itaijuc patrias unumquemque diligere, alteram
Christiana- . ... ... , .
ram oß- naturae, alteram civitatis caelestis, ita tarnen ut hums,

"èrâm/u" quam illius habeatur caritas antiquior, nee unquam Dei

*ьш"ага1пе >ur'bus iura liumana anteponantur, maximum est christia-
nerum officium, itemque velut fons quidam, unde alia
officia nascuntur. Sane liberator generis human! de se ipse :

Ego, inquit, in /we natus sum et ad Jioc vent in mundum, ut

Teste jesu testiittonium pcrhibeam veritati (3). Similiter, ignem vent

rïtas'etea- т*№™ ™ terrant, et quid voló, nisi ut accendatur (4) ? In

'ÎMiiss'i-"' ni"us cognitione veritatis, quae mentis est summa perfectio,
mum re- ¡n caritate divina, quae perficit pari modo voluntatem,
demftarum .

omnis christianorum est vita ас libertas posita. Quarum
rerum, veritatis scilicet et caritatis, nobilissimum patrimo-

i. Tit., in, i. — 2. ACL, iv, 19. to. —
3. lo., xviii, 37.

—
4. LUC., xii, 49,
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nium, sîbi a IESU CHRISTO commendatum, perpetuo studio

vigilantiaque conservât ac tuetur Ecclesia.

Sed qiiam acre adversus Ecclesiam bellum deflagraverit

quamque multiplex, vix attinet hoc loco dicere. Quod enim
. . . . , , . , vcrtuntur

rationi contigit complûtes res occultas et a natura involutes ip,a p™-

scientiae pervestigatione reperire, easque in vitae usus apte
convertere, tantos sibi spiritus sumpsere homines, ut iam se

putent numen posse imperiumque divinum a communi vita

depellere. — Quo errore decepti, transferunt in naturam
humanarn ereptum Deo principatum : a natura petendum
omnis veri principium et normam praedicant : ab ea

manare, ad eamque esse cuneta religionis officia referenda.

Quocirca nihil esse divinitus traditum : non disciplinae... , , ,, , . decepti, ho-
morum chnstianae, non Ecclesiae parendum : nullam huic „¡¡„.-s ,„,.•-

esse legum ferendarum potestatem, nulla iura ; imo née ^râmdhu-
ullum Ecclesiae dari in reipublicae institutis locum oportere. manam

1 * naturam
Expetunt vero atque omni ope contendunt capessere res contraían

,.. . . ... volant, se-

publicas et ad gubernacula scdere civitatum, quo sibi moto Deo et

facilius liceat ad has doctrinas dirigere leges moresque
Ecclena-

fingere populorum. Ita passim catholicum nomen vel

aperte petitur, vel occulte oppugnatur : magnâque cuilibet

errorum perversitati permisse licentiâ, multis saepe vinculis

publica veritatis christianae professio constringitur.
His igitur tarn iniquis rebus, primum omnium respicere sitproin

se quisque débet, vehementerque curare, ut alte comprehen-
sam animo fidem intenta custodia tueatur, cavendo pericula,

nominatimque contra varias sophismatum fallacias semper
armatus. Ad cuius incolumitatem virtutis illud etiam peru-
tile, et magnopere consentaneum temporibus iudicamus,

Studium diligens, ut est facultas et captus singulorum, in

Christiana doctrina poneré, earumque rerum, quae religio-
nem continent, quasque assequi ratione licet, maiore qua re

potest notitia mentem imbuere. Cumque fidem non modo

vigere in animis incorruptam, sed assiduis etiam incremen-

tis oporteat augescere, iteranda persaepe ad Deum est

supplex atque humilis Apostolorum flagitatio, adauge nobis

Luc., xviii, s-
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Verum in hoc eodem genere, quod fulcm christianam

attingît, alia sunt officia, quae observan accurate religiose-

que s¡ saiutis semper interfuit, hac tempestate nostra
qutparatus / . .

sitadßdem interest maxime. — Nimirum in hac, quam diximus, tanta
guavis mo- , r . . . . , ...

,'
/,

'

афт- ас tarn late fusa opmionum insania, profecto patrocinium
dendam.

susc¡pere veritatis, erroresque ex anirnis evellere, Ecclesiae

munus est, idque omni tcmpore sancteque servandum, quia
honor De!, ac salus hominum in eius sunt tutela. At vero,

cum nécessitas cogit, incolumitatem fidei tueri non ii solum

debent qui praesunt, sed quilibet tenetur fidem suam aliis

propalare, vel ad instructionem alionun fidelium sive confir-
mationem, vel ad reprimendum infidelium insultationem (>).

Cederé hosti, vel vocem premere, cum tantus undique
opprimendae veritati tollitur clamor, autinertis hominis est,

aut de iis, quae profitetur, utrum vera sint, dubitantis.

Utrumque turpe, atque iniuriosum Deo : utrumque cum

singulorum turn commun! saluti repugnans : solis fidei

inimicis fructuosum, quia valde auget remissior proborum

. opera audaciam improborum. — Eoque masris christianorum
Díaieatía ....

proEcciesía vituperanda segnities, quia falsa crimina diluí, opinionesque
est Christi- - ... . . .

pravae confutan levi negotio, ut plurimum, possunt : maiore

cum labore semper possunt. Ad extremum, nemo

unus prohibetur earn adhibere ac prae se ferré fortitudinem,

quae propria est christianorum : qua ipsa non raro animî
adversariorum et consilia franguntur. Sunt praeterea

christiani ad dimicationem nati : cuius quo maior est vis,

eo certior, Deo opitulante, victoria. Confidite : ego vici
munduin (a). Ñeque est quod opponat quisquam, Ecclesiae
conservatorem ac vindicem lESUM CHRISTUM nequáquam

opera hominum indigere. Non enim inopia virium, sed

magnitudine bonitatis vult ¡Ile ut aliquid a nobis conferatur

operae ad salutis, quam ipse peperit, obtinendos adipiscen-

dosque fructus.

Huîusce partes officîi primae sunt, catholicam doctrinam
fiteantur et

' L

propagent, profiter! aperte et constanter, eamque, quoad quisque potest,

propagare. Nam, quod saepius est verissimeque dictum,
christianae quidem sapientiae nihil tarn obest, quam non

i. S. Thorn., II-II Quœst. ni, art. Il, ad 2. — 2. lo., xvi, 33.
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esse cognitam. Valet enim per se ipsa ad depellendos
errores probe percepta : quam si mens arripuerit simplex
praeiudicatisque non adstricta opinionibus, assentiendum Veritas

esse ratio pronuntiat. Nunc vero fidei virtus grande munus г<£"г/*Л-
est gratiae bonitatisque divinae : res tarnen ipsae, quibus ^'¿"я"'"т
adhibenda fides, non alio fere modo quam audiendo noscun- postulat.

tur. Quomodo credent e
i,

quern iion audierunt? Quomodo

aulem andient sine praedicante?... Ergo^fides ex auditи ,

auditus autem per verbum Christi (l). Quoniam igitur fidese
.

est ad salutcm necessana, omnino praedican verbum

CHRISTI consequitur oportere. Profecto praedicandi, hoc

est doccndi, munus iure divino penes magistros est, quos

Spiritus Sanctus posuit Episcopos regere Ecclesiam Dei (2),

maximeque penes Pontificem romanum, lESU CHRISTI
vicar ium, Ecclesiae universae summa cum potestate praepo-
situm, credendorum, agendorum magistrum. Nihilominus
nemo putet, industriam nonnullam eadem in re poneré
privates prohiben, eos nominating quibus ingénu facultatem

l"
u
s fidelt~

Deus cum studio bene merendi dédit : qui, quoties res

exigat, commode possunt non sane doctoris sibi partes
assumera, sed ea, quae ipsi acceperint, impertiré ceteris,

magistrorum voci resonantes tamquam imago. Quin imo

privatorum opera visa est Patribus Concilii Vaticani usque
adeo opportuna ac frugífera, ut prorsus deposcendam
iudicarint. Omnes christifideles, maxitne vero eos, quipraesunt,
vel docendi muñere funguntur. per viscera lesu Christi tilis- '"''

\ , n t* I СОПСШО

obtestamur, nee non eiusdem Dei et Salvatons nostri aucton- Tndenti-

tate iubemus, ut ad Iws errores a sa neta Ecclesia arcendos et

eliminandos, atque purissimae fidei lucem pandendam Studium
et operain conférant (3). Ceterum serere fidem catholicam Quisque

auctoritate exempli, professionisque constantia praedicare, 'co^fañtia

quisque se posse ас deberé meminerit. — In officiis igitur JH" faat;-

4 " care tent-
quae nos iungunt Deo atque Ecclesiae, hoc est numerandum '«"••

maxime, ut in veritate Christiana propaganda propul-
sandisque erroribus elaboret singulorum, quoad potest,
industria.

Quibus tamen officiis non ita, ut oportet, cumulate et

i. Rom., x, 14, 17. — 2. Act., xx, 28. —

3
. Const., Dei Filius, sub fin.
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Sed être- utíliter satisfacturi sunt. sí alii seorsum ab aliis in certamen
qttmtur in
artamine descenderint. — Futurum sane lESUS CHRISTUS significa-
concordia. .^ . -.. . . .... .

vit, ut quam ipse onensionem hominum mvidiamque prior

Christus excepit, in eamdem pari modo opus a se institutum incur-

a¿ndo^eb'do- reret ; ita plane ut ad salutem pervenire, ïpsius beneficio

'teî "EC". Partam> rnulti reapse prohiberentur. Quare voluit non
, ad alumnos dumtaxat instituere disciplinae suae, sed hos ipsos

modumcor- . . . . _ . . , .

parís cu- societate coniungere, et m unum corpus, quod est Ecdesia(?},

^fns- cuius esset ipse caput, apte coagmentare. Permeat itaque
atuit. vjta CHRISTI IESU per totam compagem corporis, alit ac

sustentât singula membra, eaque copulata tenet inter se et

ad eumdem composita finem, quamvis non eadem sit actio

singulorum (2). His de caussis non modo perfecta societas

Нас sacie- Ecclesia est, et alia qualibet societate longe praestantior,

rxíffl'ac set^ koc e' est '"ditum ab Auctore suo ut debeat pro salute
tiontmcom- generis humani contendere ut castrorum actes ordinata (3).
munem in .... . . . .,
membris. Ista reí chnstianae compositio conformatioque mutan nullo

modo potest : nec magis vivere arbitratu suo cuiquam licet,

aut earn, quae sibi libeat, decertandi ratíonem consectari :

propterea quod dissipât, non colligit, qui cum Ecclesia et
IESU CHRISTO non colligit, verissimeque contra Deurn
contendunt, quicumque non cum ipso Ecclesiaque conten -
dunt (4).

adsitP"m- ^^ hanc vero coiuunctioiiem animorum similitudinemque
cardia sen- agendí, inimicis cátholici nominis non sine caussa formido-
teutiarum, .

losam, pnmum omnium concordia est necessaria sententia-

rum: ad quam ipsam videmus Paulum Apostolum Corinthios
cohortantem vehement! studio et singular! gravitate verbo-

Лука rum : Obsecro autem vos, fratres, per nomen Domini nostri
lesu Christi, ut idipsum dicatis omnes,et non sint in vobis
schismata : siiis autem perfecti in eodem sensu et in eadem

sententia^}. — Cuius praecepti facile sapientia perspicitur.
Est enim principium agendi mens : ideoque nec congruere
voluntates, nec similes esse actionis queunt, si mentes di-

I. Coloss. , :, 24.
— 2. Sicut enim ia uno corf ore multa membra habemus, omrtia

autem membra non eumdem actum habcnt : ita multi unum corpus sumus in
Christo, singuli autem alter alterius membra. Rom., xn, 4, 5.

—
3. Cantic., vj, 9.

—
4. Qui поя est mecum, contra me est ; et qui non colligit mecum, dispergit.

Luc., XI, 23. —
5. I Cor., i, lo.
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'«saopinentur. Qui solam rationem sequuntur ducem, vix ,.'°,,„
, t

' *^-*~ JA Л u stA. .

meisautne viîc quidem una esse doctrina potest : est enim 'Sy>-

Msreram coenoscendarum perdifficilîs: mens vero et infir-.... ffujvttiU
mi est natura, et varietate distrahitur opmionum,et impul- niùia л-
• - r »i-* it fecíus.acce-
sronererum oblata extrínsecas non raro fallitur ; accedunt ¿entibuscu-

cupiditates, quae veri videndi nimium saepe tollunt aut

certe mmuunt facultatem. Нас de caussa in moderandis
lem in na-

dvilaubus saepe datur opera ut coniuncti teneanturvi,quo- luraiiíus

rara ammv discordant. — Longe aliter christiani : quid

credere oporteat, ab Ecclesia accipiunt, cuius auctoritate

ducluque se certo sciunt verum attingere. Propterea sicut Atckrís-

una est Ecc\es\a, quia unus lESUS CHRXSTUS, ita cunctorum ^i"""s
toto orbe cbrisüanorum una est atque esse débet doctrina. '""*/<*"•

Unus Dommus, una fides ('). Habentes autem eumdem spiri-

tumfidei (2), salutare principium obtinent, unde eadem in

omnibus voluntas eademque in agendo ratio sponte gignun-

tur.
Sed, quod Paulus Apostolus iubet, unanimitatem oportet

esse perfectam. — Cum Christiana fides non humanae, sed Нас ипа-
mmiías

divinae rationis auctoritate nitatur, quae emm a Deo acce- partautik
o; mu -, vera esse credimus non propter intrinsecam rentm ¿n'ico9"™-

veritatem naturali rationis luinine perspectam, sed propter ^а'и'г
auttoritatem ipsius Deirevelantis. qui пес fallí пес /allere nempedmi-

псе rationis
polest (3), consequens est ut, quascumque res constet esse a auctoritate.

Deo traditas, omnino excipere singulas pari similiquc as-

sensu necesse sit : quarum rerum abnuere fidem uni hue

ferme recidit, repudiare universas. Evertunt enim ipsum
fondamentum fidei, qui aut elocutum hominibus Deum ne-

gent, aut de infinita eius veritate sapientiave dubitent. —
Statuere vero quae sint doctrinae divinitus traditae, Eccle- Quid au

tem hoc
siae docentis est, cui custodiam interpretationemque Deus

eloquiorum suorum commisit. Summus autem est magister
in Ecclesia Pontifex romanus. Concordia igitur animorum
sicut perfectum in una fide consensum requirit, ita volún
tales postulat Ecclesiae romanoque Pontifici perfecte sub-
iectas atque obtemperantes, ut Deo. — Perfecta autem

i. Ephts., iv, 5.
— a. II Cor., IV, 13.

—
3. Cone. Vat. Const. Dei Filins,

ОФЗ-
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esse °bedientia débet, quia ab ipsa fide praecipitur, et habet

aut hoc commune cum fide, ut dividua esse non possit : imo vero

si absoluta non fuerit et numéros omnes Habens, obedien-
tiae quidem simulacrum relinquitur, natura tollitur. Cuius-
modi perfection! tantum Christiana consuetudo tribuit, ut

ilia tamquam nota internoscendi catholicos et habita sem

per sit et habeatur. Mire explicatur hie locus a Thoma
pracla- Aquinate ¡is verbis : Formale... obiectum fidei est vertías

ufert1D. prima secunduin quod manifestatur in Scripturis sacris, et

а>ос(г"1а Ecdesiae, quae procedit ex veritate prima. Unde qui-
totius cumque non inhaeret, sictit infallibili et divinae ree-ulae, do-

Ecclesia, . , . ,. . . _
ad me/item ctnnae Ecdesiae, guae procedit ex veníate pruna in Scnpiurts
"* ' sacris manifestata,ille non habet Jiabitum fidei : sed eat quae

sunt fidei, alio modo tenet quam per fidem... Manifestum est

autem, quod Ule, qui inliaeret doctrinis Ecdesiae tamquam

infallibili regulae, omnibus assentit, quae Ecclesia docet :

alio quin side his, quae Ecclesia docet, quae vult, tenet, et quae
non vult, non tenet, non iain inhaeretEcclesiae doctrinae sicut

infallibili regulae, sed propriae voluntati ('). Una fides débet

esse totius Ecdesiae, secundum illud (I Corinth. I) : Idipsum
dicatis omnes et non sint in vobis schismata : quod servari
non posset nisi quaestio fidei exorta determinetnr per eum,

qui toti Ecdesiae praeest, ut sic eius sententia a tota Ecclesia

firmiter teneatur. Et ideo ad solam auctoritatem Sutnmi

Pontificis pertinet nova editio Symboli, sicut et omnia alia,
quae pertinent ad totam Ecclesiam (я).

In constituendis obedientiae finibus, nemo arbitretur,
Нас oie- sacrorum Pastorum maximeque romani Pontificis auctori-

d'i'сотри- tati parenduiii in eo dumtaxat esse, quod ad dogmata per-

CierU<aogma-
tïnet, quorum repudiatio pertinax diiungi ab haereseos

flagitio non potest. Quin etiam ñeque satis est sincere et
firmiter assentiri doctrinis, quae ab Ecclesia, etsi solemni

doctrinas non dcfinitac iudicio, ordinario tarnen et universal! magtste-
niiiversales . ..... . . . .
et ordina- no tamquam divmitus revelatae credendae proponuntur :

"". Eccle~
quasßde catJwlica et divina credendas Concilium Vaticanum
decrevit. Sed hoc est praeterea in officiis christianorum
ponendum, ut potestate ductuque Episcoporum imprirnis-

i. //-//. Quast, v. art. III. — 2. //-//. Qitœst. I, art. x.

DE PRAECIPUIS CIVIUM CHRIST1ANORUM OFFICIIS. 17

que Sedis Apostolicae régi se gubernarique patiantur.
™UAK

Quod quidem quam sit consentaneum, perfacile apparet.
Nam quae divinis oraculis continentur, ea Deum partira... . insuper re-
attingunt, partim ipsum hominem itemque res ad sempiter- ¡pua reg¿-

nam hominis salutem necessarias. lamvero de utroque ge- '^,f0r^'et
nere, nimirum et quid credere oporteat et quid ager-e, ab

¿™£™^'Í*.
Ecclesia iure divino praecipitur, uti diximus, atque in Ec- ¡toKea.

clesia a Pontífice máximo. Quamobrem iudicare posse Pon-
tifex pro auctoritate débet quid eloquia divina contineant,

quae cum eis doctrinae concordent.quae discrepent : eadem-

que ratione ostendere quae honesta sint, quae turpia : quid
agere, quid fugere, salutis adipiscendae caussa, necesse sit :

aliter enim nee eloquiorum Dei certus interpres, nee dux ad

vivendum tutus ille esse homini posset.

Altius praeterea intrandum in Ecclesiae naturam : quippe Ecclesia,... , ,. sacíelas ter-
quae non est chnstianorum, ut fors tulit, nexa commumo, /«/a, cam-

sed excellent! temperatione divinitus constituía societas, /„^¡"^a-
quae illuc recta proximeque spectat, ut pacem animis ac limes-

sanctitatem afferat : cumque res ad id necessarias divino

muñere sola possideat, certas habet leges, certa officia.atque
in populis christianis moderandis rationem viamque sequi-
tur naturae suae consentaneam. — Sed istiusmodi resfiminis Ktgítpnin° subditos,
difficilis est et cum frequenti onensione cursus. Gentes enim dvíK pro-

Ecclesia régit per cúnelos terrarum tractus disseminatas,

genere différentes moribusque, quas, cum in sua quaeque

republica suis legibus vivant, civili simul ac sacrae potestati ios-

officium est subesse. Quae officia in eisdem personis coni uñ

eta reperiuntur, non vero pugnantia, uti diximus, ñeque

confusa, quia alterum genus ad prosperitatem pertinet civi-
tatis, alterum ad commune Ecclesiae bonum, utrumque pa-

riendae hominum perfection! natum.

Qua posita iurium et officiorum terminatione, omnino Ecclesia
. . . . rectores ci-
hquet esse liberos ad res suas gerendas rectores civitatum : vitatum,

idquc non modo non invita, sed plane adiuvante Ecclesia :

quae quoniam maxime praecipit ut colatur pietas, quae est

iustitia adversus Deum, hoc ipso ad iustitiam vocat erga

principes. Verum longe nobiliore instituto potestas sacra eo

spectat, ut regat hominum ánimos tuendo regnwn Dei et

ACTA LEONIS XIII. IV. — a.
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Sed quod iustitiajH cius ('), atque in hoc tota versatur. Dubitari vero
ad spiritu- _ ' . T-i

salva fide non potest, istiusmodi regimen animorum Jkccle-

s'ae esse assignatum uni, nihil ut in eo sit politicae pote-

stati loci : non enim Caesari, sed Petro claves regni caelorum

lESUS CHRISTUS commendavit. — Cum hac de rebus

politicis deque religiosis doctrina quaedam alia coniun-

guntur non exigui momenti, de quibus silere hoc loco no-

lumus.

Atuitum Ab omni politico genere imperii distat Christiana respu-

't'e'r'utram- blica plurimum. Quod si similitudinem habet conformatio-
que rempu- nemque regni, prefecto originem, caussam, naturam mortali-

bus regnis habet longe disparem. — lus est igitur, vivere
EccUsiu, Ecclesiam tuerique se consentaneis naturae suae institutis

/ecfa, sed ас legibus. Eademque cum non modo societas perfecta sit,
sed etiam humana quavis societate superior, sectari partium
studia et mutabilibus rerum civilium flexibus serviré iure
officioque suo valde récusât. Similique ratione custos iuris

ñeque su¡ observantissima alien!. non ad se putat Ecclesia perti-
determtnat .....
/armas ci- nere, quae maxime forma civitatis placeat, quibus institutis
vilis régi- . . .. .. ....
minis. res chnstianarum gentium civilis geratur : ex varnsque rei-

publicae generibus nullum non probat, dum religio morum-
que disciplina salva sit. — Ad hoc exemplum cogitationes

EccUsiam actionesque dirigí singulorum christianorum oportet. Non

'tanta, "ca- dubium est, quin quaedam sit in genere politico honesta
thoiici ad contentio. cum scilicet incolumi veritate iustitiaque certa-
farles EC- '

_
»

desiam ne tur, ut opiniones re usuque valeant, quae ad commune bo-
irahanl, . ..... . ,, _

num prae ceteris conducibiles videantur. Sed Ecclesiam
trahere ad partes, aut omnino adiutricem velle ad eos, qui-
buscum contenditur, superandos, hominum est religione
intemperanter abutentium. Ex adverso sancta atque invio-
lata apud omnes débet esse religio : imo in ipsa disciplina
civitatum, quae a legibus morum officiisque religionis sepa
ran non potest. hoc est potissimum perpetuoque spectan-

etadde- .* , .....
fensionem dum, quid maxime expédiât chnstiano nomim : quod ipsum

r0fmni"ínt'er sicubi in periculo esse adversariorum opera videatur, ces-
Se

dissidio"
sanduni ab omni dissidio, et concordibus animis et consiliis

convoient. ___
i. Matlh., VI, 33.
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propugnado ас defensio suscipienda religionis, quod est
• —

commune bonum maximum, quo sunt omnia referenda. —

Idque opus esse ducimus aliquante exponere accuratius.
Prefecto et Ecclesia et civitas suum habet utraque prin-

dpatum : proptereaque in gerendis rébus suis neutra paret s¡"0' Indine

alten, inique intra términos a próxima cuiusque caussa f¡"^"^t
constituios. Ex quo tarnen nulla ratione disiunctas esse

sequitur, multoque minus pugnantes. — Sane non tantum
nobis ut essemus natura dedit, sed ut morati essemus.

Quare a tranquilízate ordinis publici, quam proxime habet Дя£^/"д
civilis coniunctio propositam, hoc petit homo, ut bene sibi "viií pote-

,. , ...... stale adjit-
esse liceat, ac multo magis ut satis praesidn ad pernciendos vetar, non

mores suppeditet : quae perfectio nusquam nisi in cogni- ^Г tí
í'í

tione consistit atque exercitatione virtutis. Simul vero vult, "£ ¿'¡"^

id quod débet, adiumenta in Ecclesia reperire, quorum ope «"» P"f'-... , l - > i f
ctioaem.

pietatis perfectae perfecto fungatur muñere : quod m cogni- qmpt* prr

tione usuque positum est verae religionis, quae princeps ^í^m'at-
est virtutum, propterea quod, revocando ad Deum, explet *™&ПР°*-

e
t cumulât universas. — In instituas igitur legibusque

sanciendis spectanda hominis Índoles est moralis eadem ac ¿w
. prnn civt-

religiosa, eiusdemque curanda perfectio, sed recte atque íesordinem

ordine : nee imperandum vetandumvequidquam nisi ratione mp£e™

habita quid civili hominum societati sit, quid religiosae **"•'•

propositum. Нас ipsa de caussa non potest Ecclesiae non

intéresse guales in civitatibus valeant leges, non quatenus
ad rempublicam pertinent, sed quia fines débitos aliquando